Arm. XLIV, to. 28, fol. 64v–65r, Tolomeo Gallio an Petrus Canisius, Rom, 25. April 1576.

PCEA, Bd. 7, S. 337f.

P. Canisio 120.

Multum Reverende in Christo Pater.

Cum sanctissimus dominus nostrus pro sua paterna erga sacram cesaream maestatem, totamque Germaniam voluntate mitteret illustrissimum cardinalem Moronum apostolicae sedis legatum ad comitia Ratisbonae propediem habenda, cogitans de operarijs, qui ei in gravissimo hoc munere adiungendi essent, tu inter primos occurristi, cuius eximia fides, religio et doctrina usui esse illi poterunt. Itaque voluit sanctitas sua tibi his literis significari, ut si idem illustrissimus legatus istae transiens te secum habere voluerit, cum prompto ac libenti animo comiteris, et operam illi praestes. Quod sanctitati suae gratum, acceptumque perinde erit, ac si praesens beatitudini suae inservires.

Deus te gratia et protectione sua perpetuo tueri dignetur.

Romae, die XXV Aprilis MDLXXVI.

Vatikanstadt, Biblioteca Apostolica Vaticana (BAV)

Regin. lat. 2023, fol. 70r+v, Auszug aus einem Brief von Petrus Canisius an Stanislaus Hosius, 15. Oktober 1573.

Cum in humanis esset dominus cardinalis augustanus, qui aeterno in Christo vivat, suam mihi operam humanissime praestabat apud illustrissimum cardinalem Sirletum, suaque intercessione multa mihi saepe impetrabat selecta veterum testimonia, qua sanctissimae virginis Mariae causam aliqua ex parte commendabant. Nunc Romae nullum habeo, quem demortui cardinalis loco mihi vel patronum, vel intercesorem deligam in hoc ipso negotio rite permovendo, nisi illustrissimam dignitatem tuam, quae aliquando efficit quaeso, ut sentiam eundem doctissimum cardinalem Sirletum meis favere studijs, et contra haereticos arma praebere, praesertim ex Graecis petita scriptoribus, qui apud illum maxime delitescunt.

Doleo vehementer, quod Michaelis cuiusdam testimonio destituas, quod ille mihi postremo luculentum tradidit de Maria in caelos assumptione. Utinam praecclarus ille locus iterum ab aliquo transcriptus ad me destinetur, et si praeterea erit quicquam post meum discessum in Ephesum vel alio graeco scriptore observatum. Nolim ego importunus videri, qui tot singularibus beneficijs quot graecorum patrum testimonijs ab humanissimo illo patrono videor esse cumulatus, sed confido interim maiorem eiusdem benevolentiam et liberalitatem mihi non defuturam, si vestra nunc accesserit autoritas, meumque illi studium comprobant.

Anhang II – Zur Geschichte der Selig- und Heiligsprechung des »zweiten Apostels Deutschlands«